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Sirküler Tarihi   : 22.10.2024 

Sirküler No : 2024/080 

 
 
CEZALARIN ARTIRILMASINA İLİŞKİN 571 SIRA NO.LU 
VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ 
 

 

19 Ekim 2024 tarihli ve 32697 Sayılı Resmi Gazete vergi 
cezalarının artırılmasına ilişkin 571 Sayılı Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği yayımlanmıştır. 
 
571 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde, 28/7/2024 
tarihli ve 7524 sayılı Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 375 
Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun 9, 11 ve 13 üncü maddeleri ile 213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun 344, 353 ve mükerrer 355 inci maddelerinde 
vergi cezalarına ilişkin yapılan düzenlemelere yönelik olarak, 
maddelerin uygulama usul ve esaslarını belirleyen açıklamalar 
yapılmıştır. 
 
Bu düzenlemelere aşağıda yer verilmiştir: 
 
1. KAYIT DIŞI FAALİYETLERE YÖNELİK VERGİ ZİYAI 

CEZASININ ARTIRIMLI UYGULANMASI : 
 
VUK’nun 344. Maddesine eklenen fıkra ile, mükellefiyet 
tesis ettirmesi gerektiği halde ettirmeksizin vergi 
dairesinin bilgisi dışında ticari, zirai veya mesleki 
faaliyette bulunarak vergi ziyaına sebebiyet verilmesi 
durumunda, vergi ziyaı cezası yüzde elli artırımlı 
kesilecektir.  

  

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2023 yılında 14 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 166’dan fazla 
ülkede bulunan 1.776 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 115.661 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241019-9.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241019-9.htm
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Aynı vergi türü ve dönemine ilişkin daha sonra yapılacak tarhiyatlar nedeniyle 
kesilecek vergi ziyaı cezalarına da aynı artırım uygulanacaktır. Örneğin, ticari 
kazancı dolayısıyla mükellefiyet tesis ettirmesi gerekirken kayıt dışı çalışan bir 
kişinin, mükellefiyet tesis ettirmediği dönemlere ilişkin gelir vergisi, 
katma değer vergisi, stopaj gibi vergiler nedeniyle kesilmesi gereken vergi ziyaı 
cezaları %50 artırımlı olarak uygulanabilecektir. 

 

2. ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARININ ARTIRIMLI UYGULANMASI : 
 

(1) 7524 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle 213 sayılı Kanunun özel usulsüzlük 
cezalarını düzenleyen 353 üncü maddesinde değişiklik yapılmış olup, anılan 
Kanuna özel usulsüzlük cezalarının her bir tespit için artan tutarda 
uygulanmasını öngören ve aşağıdaki tabloda gösterilen (2) sayılı cetvel 
eklenmiştir. 

 
2 Sayılı Cetvel 

                

353 üncü Maddenin 
Birinci Fıkrasının (1) 
Numaralı Bendi Ceza 
Miktarı (Asgari-TL) 

353 üncü Maddenin 
Birinci Fıkrasının (2) 
Numaralı Bendi Ceza 
Miktarı (TL) 

2. Tespit 20.000 20.000 
3. Tespit 30.000 30.000 
4. Tespit 40.000 40.000 
5. Tespit 50.000 50.000 
6. ve Sonraki 
Tespitler 

100.000 100.000 

 
(2) Birinci fıkrada belirtilen düzenleme kapsamında, mükelleflerin 7524 sayılı 

Kanunun 353 üncü maddesinin birinci fıkrasının (1) ve (2) numaralı 
bentlerinde belirtilen fiilleri bir takvim yılı içerisinde birden fazla işlemeleri 
durumunda, özel usulsüzlük cezaları 7524 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 
2/8/2024 tarihinden itibaren artan tutarda uygulanacaktır. Artan tutardaki 
özel usulsüzlük cezasının belirlenmesinde önem arz eden tespit sayısı, her 
bir belge türü bazında ayrı ayrı ve takvim yılı esas alınarak takip edilecektir. 
 

(3) 7524 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle 213 sayılı Kanunun 353 üncü 
maddesinde yapılan diğer bir değişiklikle, mezkûr maddenin birinci 
fıkrasının (1) ve (2) numaralı bentlerinde sayılan belgeleri düzenleme 
yükümlülüğü bulunanların bu yükümlülüklerini yerine getirmemeleri ve söz 
konusu hususun, belgenin düzenlenmesi gereken süreyi takip eden beş iş 
günü içerisinde ve her halükarda idarenin bilgisine girmeden önce, 
kendilerine belge düzenlenmeyenler tarafından idareye bildirilmesi 
durumunda, kendilerine belge düzenlenmeyen bu kişilere özel usulsüzlük 
cezası tatbik edilmeyeceği hususu düzenlenmiştir. Bu durumda, anılan 
maddede sayılan belgeleri düzenlemeyen mükelleflere ise 213 sayılı 
Kanunda belirtilen özel usulsüzlük cezaları 3 kat artırımlı olarak 
uygulanacaktır. 

 

(4) 213 sayılı Kanunun 353 üncü maddesinin birinci fıkrasının (1) ve (2) numaralı 
bentlerinde belirtilen belgeler yerine, 213 sayılı Kanunda veya ilgili 
mevzuatı kapsamında sayılmayan belgelerin düzenlenmesi durumunda, bu 
belgeleri düzenleyen mükelleflere maddede yer alan özel usulsüzlük 
cezaları 2 kat artırımlı uygulanacaktır. Diğer taraftan söz konusu durumun, 
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belgenin düzenlenmesi gereken süreyi takip eden beş iş günü içerisinde ve 
her halükarda idarenin bilgisine girmeden önce, belgeyi almak zorunda 
olanlar veya belge muhteviyatı işleminin muhatapları tarafından idareye 
bildirilmesi halinde, belgeyi almak zorunda olanlara özel usulsüzlük cezası 
tatbik edilmeyecek, 213 sayılı Kanunda sayılan belgelerden olmayan bu 
belgeleri düzenleyenlere ise 6 kat özel usulsüzlük cezası kesilecektir. 

 
(5) 7524 sayılı Kanunun 11 inci maddesiyle 213 sayılı Kanunun 353 üncü 

maddesinde yapılan değişiklik sonrası mezkûr maddenin birinci fıkrasının (3) 
numaralı bendinde sayılan belgeleri almayanlardan, 213 sayılı Kanunun 232 
nci maddesinin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı bentlerinde sayılanlar 
dışında kalan kişilere kesilecek özel usulsüzlük cezası yeniden düzenlenmiş 
ve bu fiillerin karşılığında alıcılar adına kesilmesi gereken özel usulsüzlük 
cezası 5.000 TL olarak belirlenmiştir. Ayrıca, maddede yapılan diğer bir 
düzenleme ile bu belgelerin düzenlenmediği hususunun kendilerine belge 
düzenlenmeyenler tarafından idarenin tespitinden önce ve belgenin 
düzenlenmesi gereken tarihten itibaren en geç beş iş günü içerisinde 
idareye bildirilmesi durumunda kendilerine belge düzenlenmeyenlere ceza 
kesilmeyecektir. 
 

Tebliğ’de yukarıda belirtilen ceza uygulamalarına ilişkin birçok örneğe de yer  

verilmiştir. 

 

3. DİJİTAL ORTAMDAKİ REKLAM,İLAN,SATIŞ VE KİRALAMA BİLGİLERİNE İLİŞKİN 
BİLDİRİMLERİN YAPILMAMASI, EKSİK VEYA YANILTICI YAPILMASI DURUMUNDA 
ÖZEL USULSÜZLÜK CEZASI : 
 
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrasında yapılan 
düzenleme ile elektronik ticaretin yanı sıra internet dâhil olmak üzere her türlü 
dijital ortamın reklam, ilan, satış ve kiralama gibi iktisadi ve ticari amaçlarla 
kullanıldığı hallerde vergi güvenliğini sağlamak amacıyla kendisine bilgi verme 
yükümlülüğü getirilenlerin, bu yükümlülüklerine ilişkin olarak bildirimde 
bulunmamaları ya da bildirimlerini eksik veya yanıltıcı bir şekilde yapmaları 
durumunda uygulanması gereken özel usulsüzlük cezası yeniden belirlenmiştir. 

 

Bu kapsamda söz konusu fiilleri işleyenler hakkında; bildirilmeyen, eksik veya 
yanıltıcı bildirilen her bir bilgi ve diğer yükümlülükler için ayrı ayrı özel 
usulsüzlük cezası kesilecektir. Söz konusu fiiller için kesilecek özel usulsüzlük 
cezasının üst sınırı, her bir bildirim için kesilecek cezanın toplam tutarı dikkate 
alınarak değerlendirilecektir. 

 

4. CEZALARDA İNDİRİM VE UZLAŞMA : 
 
213 sayılı Kanunun 376 ncı maddesinde, mükellef veya vergi sorumlusu; 
ikmalen, resen veya idarece tarh edilen vergiyi veya vergi farkını ve vergi ziyaı, 
usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının yarısını ihbarnamelerin tebliğ 
tarihinden itibaren otuz gün içinde ilgili vergi dairesine başvurarak vadesinde 
veya 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunda belirtilen türden teminat göstererek vadenin bitmesinden itibaren üç 
ay içinde ödeyeceğini bildirirse kesilen cezanın yarısının indirileceği hükme 
bağlanmıştır. Diğer taraftan, 2024 yılı için 23.000 Türk lirasını aşmayan 
usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları için söz konusu indirim oranı yüzde yetmiş 
beş olarak uygulanacaktır. 
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213 sayılı Kanun kapsamında vergi ziyaı cezası uygulanan mükellefler (213 sayılı 
Kanunun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle vergi ziyaına sebebiyet verilmesi 
halinde kesilen ceza ile bu fiillere iştirak edenlere kesilen ceza ve 370 inci 
maddesinin (b) fıkrası kapsamında kendilerine ön tespite ilişkin yazı tebliğ 
edilen mükelleflere mezkûr maddeye göre kesilen ceza hariç) ile kendilerine 
2024 yılı için 23.000 Türk lirasını aşan usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezası 
kesilen mükellefler, vergi/ceza ihbarnamesinin tebliğ tarihinden itibaren otuz 
gün içinde uzlaşma talep edebilecekler ve bu kişiler, 213 sayılı Kanunun 
“Uzlaşma” başlıklı Üçüncü Bölümünde yer alan ilgili hükümlerden 
faydalanabileceklerdir. 

 

Ayrıca, 2024/50 no.lu Sirkülerimizde 7254 sayılı Kanun ile Vergi Usul 
Kanunu’nun Ceza ve Uzlaşmaya Yönelik düzenlemelerinde yapılan değişikliklere 
ilişkin detaylı açıklamalara yer verilmiştir. 
 
 

Saygılarımızla. 
 

https://www.denet.com.tr/vergi/dosyalar/sirkuler/SIRK2024-050.pdf

